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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024-MPE-
C - PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGOS DE RUTA CU-1852,
R0808246; CU-1853 TRAMO: MACHUPUENTE - CHECCANI - TAHUAPALCCA, LONGITUD 17.230 KM
DEL DISTRITO DE COPORAQUE, PROVINCIA DE ESPINAR, CUSCO.

En [a Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, a los 29 dias del mes de mayo del afio
2024, alas 14:50 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante FORMATO 04 N°
012-2024-RPCC-OGA-MPE-C de fecha 30 de abril del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 020-2024-MPE-C-1, cuyo ohjeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS CON CODIGOS DE RUTA CU-1852, R0808245: CU-1853 TRAMO: MACHUPUENTE - CHECCANI
- TAHUAPALCCA, LONGITUD 17.230 KM DEL DISTRITO DE COPORAQUE, PROVINCIA DE ESPINAR, CUSCO, a
o \fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro.

I quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
iembros: OSWALDO MOLINA VEREDAS presidente Titular, SILVER CHOQUE CCAPA Primer Miembro Titular y
w2/ HERIBERTO BRIAN LAYME LUQUE Segundo Miembro Titular.

El Comité de Seleccion, conforme al cronograma establecido del procedimiento de seleccion, procedié a verificar en el
portal del SEACE a los participantes que se registraron, resultando lo siguiente:
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1. ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procedié a la verificacion del cumplimiento de la presentacion obligatoria de los documentos
de admision, de acuerdo a las bases y al articulo 73 numera
tiene lo siguiente:

1 73.2 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones, y se

POSTORES
ASOCIACION
ADMIS'()N DE LA OFERTA ASOCIACION RURAL VIAL TACO
RURAL VIAL NUEVO LAUCATA HANSULL S.R.L.
KANA MAQTA | AMANECER DE ADOLFO
COPORAQUE
a) DD 1 de datos del postor (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
b) pocumerr:to que acredite la representacion de SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
quien suscribe la oferta.
i .
¢) DD JJ de acuerdo coneul!teralb)delartrcu\o 52 St CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
del Reglamento (Anexo N° 2)
d} DD 1) de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 (Anexo N° S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPEL SICUMPLE
3)
e) Presentar una relacion (lista) del personal minimo
propuesto, adjuntar copia legible del DNI, del jefe SI CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE
de mantenimiento y personal de mantenimiento.
f) Carta de disponibilidad de trabajo del jefe de
mantenimiento, dirigido al postor haciendo NO CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
mencion al objeto de la contratacion.
&) Kaciaiesampramiss & INSEECRER IREIERS! | esumrais b g CUMPLE | NOCUMPLE S| CUMPLE
postor haciendo mencion al objeto de contratacion.
h} Presentar un Plan de Capacitacion a su personal,
por un minimo de 8 horas, que deben ser tedricos y
practicos y deben incluir las actividades del GEMA,
seguridad laboral e impacto ambiental: y otros
| L o

Lemas que promuevan la mejor efecucion del NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE SI CUMPLE
servicio como seguridad laboral y salud, dentro del
marco de la resolucion Ministerial Nro. 0257-2020-
MTC/01 - Anexo |, dentro del plan debe indicar la{s)
fecha(s)y el lugar de capacitacion.
; g ., |
i) Dgcl_arac»omurada de plazo de prestacion de SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
servicio. (Anexo N¢ 4)
. : i lizad
J) Promesa de consorcia con firmas legalizadas NO ES ELCASO | NO ES EL CASO | NO ES EL CASO | NO ES EL CASO
(Anexo N° 5)
I i fi . Adj
k)l precla de a oferta en SOLES. Adjuntar SI CUMPLE SICUMPLE |  SICUMPLE SI CUMPLE
obligatoriamente el {Anexo N° 6)

CONDICION NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO

-El postor ASOCIACION RURAL VIAL KANA MAQTA, en cuanto al personal minimo propuesto, presenta en su
oferta las cartas de compromiso de los peones y carta de disponibilidad del Jefe de mantenimiento dirigido al comité
de seleccion mas no al postor, tal como se solicita en las bases en el CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta: f) Carta de disponibilidad de trabajo del Jefe de
mantenimiento, dirigido al postor haciende mencién al objeto de la contratacion; g) Carta de compromiso de los
peones. dirigida al postor haciendo mencién al objeto de coniratacion. Asi mismo Se solicita en las bases en el
CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, 2.2.1.1, Documentos para la admision de la oferta, h)
Presentar un Plan de Capacitacion a su personal, por un minimo de 8 horas. que dshen ser tedricos v practicos %
deben incluir las actividades del GEMA. sequridad laboral e impacto ambiental: y otras temas que promuevan la mejor
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efecucion del servicio como sequridad laboral y salud. dentro del marco de la resolucion Ministerial Nro. 0257-2020-
MTC/01 - Anexo . dentro del plan debe indicar la(s) fecha(s) y el lugar de capacitacion, El postor presenta una
Propuesta de Capacitacion donde no precisa el lugar y fecha de la capacitacion ni el minimo de 8 horas: por lo que no
cumple con lo solicitado en las bases integradas, por las consideraciones expuestas, la oferta queda como NO
ADMITIDO.

-El postor ASOCIACION RURAL VIAL NUEVO AMANECER DE COPORAQUE, presenta plan de capacitacion a su
personal; pero no indica fecha, Iugar y horas de capacitacién; en las bases integradas en el numeral 2.2.1.1 literal h)
salicita: Presentar un Plan de Capagitacién a su personal. por un minimo de 8 horas. que deben ser tedricos y
précticos y deben incluir las actividades del GEMA. sequridad laboral e impacto ambiental: v otros temas que
promuevan la_mejor ejecucion del servicio como_sequridad Jaboral v salud. dentro del marco de la resolucion
Ministerial Nro. 0257-2020-MTC/01 — Anexo I. dentro del plan debe indicar la(s) fecha(s) y el lugar de
% capacitacién. Por lo tanto, la oferta queda como NO ADMITIDA.

| postor TACO LAUCATA ADOLFO, no cumple con presentar el Plan de Capacitacion a su personal, de acuerdo a

lo solicitado en las bases integradas del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 2.2.1.1. Documentos

para la admision de la oferta, h) Presentar un Plan de Capacitacion a su personal. por un minimo de 8 horas, que

{ deben ser teoricos y précticos y deben incluir |as actividades del GEMA, sequridad laboral e impacto ambiental; y otros
temas que promuevan la mejor ejecucion del servicio como sequridad laboral v salud. dentro del marco de la
resolucion Ministerial Nro. 0257-2020-MTC/01 — Anexo |, dentro del plan debe indicar la(s) fechals) y el lugar de
capacitacion; Asi mismo, en las cartas de compromiso de los peones (personal propuesto), no se precisa a quién va
dirigida la carta en mencion, incumpliéndose con lo que se establece en el literal g) de los documentos de admision de
ofertas. Por las consideraciones expuestas, la oferta del postor queda como NO ADMITIDO.

> 2. EVALUACION DE OFERTAS

%__‘-{ Comité de Seleccion, procedia con la etapa de la evaluacion de la OFERTA admitida, para determinar el orden de
10N Prelacion, conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases y de conformidad con el articulo 74 del
ER eglamento de la Ley de Contrataciones, quedando con los siguientes resultados:

pint
T T
= PUNTAJE | PUNTAJE
v POSTOR PRECIO 100) BONI(ﬁl(&?}CION REMYPE(5%) | TOTAL
T HANSULLS.R.L. | 81,0490 | 100.00 10.00 500 | 115.00

3. CALIFICACION DE OFERTAS

-, Acto seguido, el Comité de Seleccion, procedio a la calificacion de los requisitos de calificacion: Capacidad técnica y

s

’“Qrofesional y Experiencia del Postor en la especialidad; previstos en las bases y de conformidad con el articulo 75 del

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

PERSONAL CLAVE

CAPACITACION

C. EXPERIENCIA

POSTOR B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CONDICION
B.1 EQUIPAMIENTO CLAVE DEL POSTOR EN
ESTRATEGICO EXPERIENCIA LA ESPECIALIDAD

HANSULL S.R.L.

NO CUMPLE

SICUMPLE

SI CURPLE

SI CUMPLE

DESCALIFICADO

El postor HANSULL S.R.L, en la seccion REQUISITOS DE CALIFICACION: B.1 QUIPAMIENTO ESTRATEGICO
(HERRAMIENTAS), de la pagina 39 de las bases integradas; se piden 06 unidades de baldes y el postor presenta en
su oferta la factura electronica N° E001-32 donde acredita la compra de todas las herramientas mas no de las 06
unidades de baldes, ante esta observacion, la oferta queda DESCALIFICADO
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Finalmente: el Comité de Seleccion, en concordancia con Articulo 65, procede a DECLARA DESIERTO el procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 020-2024-MPE-C-1, en aplicacion al numeral 65.1 El procedimiento queda desierto
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica
en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto el mismo dia, suscribiéndose el acta en sefial de conformidad.
Sin mas puntos que tratar; siendo las 17:10 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto, suscribiéndose
el acta en senal de conformidad, ================czc==zmo=ooooooooomoommm oo

LDO, MOLINA VEREDAS
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

PA " £ HERIBERTQ BRIAN LAYME LUQUE
2 £Esp :
/PRIMER MIEMBRO TITULAR ©" " SEGUNDO MIEMBRQ TITULAR
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